(heAepanbHoe rocyaapCTBeHHOe GHOKETHOe 06pa30BaTE/IbHOE YUpPEeXAeHWE BbICLLEr0 06pa3oBaHus

«AIPOC/TABCKUN TOCYAAPCTBEHHbI MEAVLMHCKUA YHUBEPCUTET»

MuHMCTepCTBA 3[paBOOXpaHeHus Poccuiickoi Pegepaumm

r. pocnasfb.

ceHTsa6psa 2019 . Nel2/06 - J y

«O NuKBUAALMN TEKYLLEN ©
aKafleM1YeCcKOWA 3a0/IKEHHOCTMN»

C uenblo NUKBUAALUM TeKyleh U akafeMUUYecKon 3af0/MKEHHOCTU Ha
negmMaTpuyeckom MakyfbTeTe B COOTBETCTBMW C [10/IOXKEHMEM O KOHTpO/e
ycrneBaemocTu obydyarowmxcs no o6pasosate/lbHbIM NporpaMmmaM  BbICLUErO
obpasoBaHusa - nporpammam 6akanaBpuara M nporpaMmam creuuanurera -
®Ire0Y BO AIMY MwuH3sgpaBa Poccun ot 20.09.2017 MyHKT 5.1.2 n 5.2.3

OBA3bIBAIO:

1. MpoBoauTb npuem O0TPaboOTOK B OCeHHem cemecTpe 2019 - 2020
y4ebHOro rofa corfiiacHo yTeepxaeHHoro rpaguka (MpunoxexHve 1u 2).

2. Pasmectutb rpaduk npuema O0TpPabOTOK U Mepe3k3aMeHOBOK Ha
MH(OPMaLMOHHbIX  CTeHAaX Kadenp, [MekaHaTa, B  3/IEKTPOHHOM
obpa3oBaTefibHOM Cpefe, B T.U. Ha cailTe YHUBEPCUTETA.

3. OTBETCTBEHHbIMW 32 UCMO/IHEHWNE PaCNOpPsSXKEHUA ABNAKOTCA 3aBefytoLuine
Kathegpamu OCYLLECTBAAKOWME YUYeOHbI Npouecc Ha neanaTpuyeckom
(hakynbTeTe N 3aMecTUTeNb AekaHa A.A. NaBnnKoB.

4. KOHTPO/b 3a UCMNONHEHNEM PacnopsXXeHMUs 0CTaB/AD 3a COBONA.

[lekaH negmaTpmMyeckoro
(hakynbTeTa
AOLEHT
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MpunoxeHwue 1

MPADNK MNMPNEMA OTPABOTOK HA
NEONATPNYECKOM ®AKY/NIbTETE B BECEHHEM CEMECTPE 2018/2019 yu. r.

HasBaHuve Kadeap v KypcoB

AKyLLEepCTBa U TMHEKONOTM

AHECcTe3nonorMm 1 peaHMMaTonorum

AHaTOMMUU YenoBeKa

Buonoruun c reHeTukow

Buonornueckoii xumum

Cuctonoruu, LuTONOrUK 1 3M6pPUONOTUN

[LeTckoii xupyprum

VIHOCTpaHHbIX A3bIKOB

VIH(DEKUMOHHbIX 60ne3Hel, aNUAEMNONOTUN 1 AETCKUX UHDEKL WA
WcTopumn n mnocodun

KnuHunyeckoi hapmakonormm

KOXHbIX 1 BeHepuyeckux 6onesHei

JlyyeBoii fUarHOCTUKM 1 NyYeBOli Tepanuu
MeauuuHcKas peabunutaums v CNOpTUBHaA MeauLmnHa
MeauLMHCKON (hr3nKm

MeguunHcKon nHhopMaTUKN

Mukpo6ronoruy ¢ BUpPYConornein u UMMyHonoruei

Mo61I13aLMOHHOA NOATOTOBKM 34paBOOXPaHEHUs U MeANLIMHBI KaTacTpod

HepBHbIX 60M1e3HeN ¢ Mef. FeHeTUKON 1 HeNpoOXMpypruei
HopmanbHoi hmanonorum ¢ 6ModrsnKoi

O6LLelt rrneHbl c aKONornei

OOLLEeCTBEHHOIO 30P0OBbA U 34paBOOXPaHEHUS
OHKONornn ¢ rematonoruei

OnepaTUBHON XMpypruy v Tonorpaguyeckoil aHaToMum
OTOPUHONAPUHTONOTUN

OdTanbmonorum

MaTonoruyeckoli aHaToMun

MaTonornyeckon gmanonorum

Meguatpum Nel (ana cTyfeHToB 6 Kypca)

Mepgmnatpun Nel (ans cTyaeHToB 1-5 Kypca)

Megunatpun Ne2 (6 Kypc)

Meanatpun NMJ0
MoNVKAMHMYECKOW Tepanuu, KNWH. nab. [UarHOCTUKN U Mej. 6UoXumMmnmn
MpaBoBegeHnsa (Kypc)

Mcmxonormm n nefarornkm

McuxunaTtpun

CouwanbHoi paboTbl 3KOHOMUKU 1 BUO3TUKM

Cypae6HOW MefMUMHbI C KYpCOM NpaBoBefeHNs
CTOMaToNorMmn 1 YentoCTHO-NNLEBOV Xmpyprium Nel
Tepanuu negnaTpuyeckoro akynbTeta

TpaBmartonoruu n optoneauu

Yponoruu ¢ Hegponoruei

dTU3naTpun

dapmakonorum

®un3nyeckoin KynbTypbl 1 cnopTta

XuMum ¢ Kypcom hapMaL,eBTUYECKO 1 TOKCUKONOTMYECKOH XuMuin
Xupypruyeckux 6onesHei

OTpaboTKa NPOMyLieHHbIX 3aHATWIA

[eHb Hepenu

BTOPHUK
cpega

BTOPHUK
noHeAenbHUK

cpega

cpega

cy66oTa

BTOPHUK

BTOPHMK
noHefeNbHUK, YeTBepr
BTOPHUK

BTOPHUK

ceH-11,25, okT-9,23, HOA-13,27, fek-11,25
ceH-10,12, okT-8,10,22,24, Hos-19,21, pek-3,5,17,19
NnoHefenbHUK, cpefa
cpega

NoHeAeNbHNUK
BTOPHUK

yeTBepr

yeTBepr

noHeeNbHUK

yeTBepr

cpefa

cpega

BTOPHUK

BTOPHUK

BTOPHMK
noHefeNbHUK

cpega

BTOPHMK

cpega

BTOPHMK

yeTBepr

noHeAeNbHUK

Cpeaa

yeTBepr

noHefeNbHUK

cpega

ceH-17, oKT-22, HOf-12, flek-17
cy66oTa

BTOPHWK, YeTBepr
yeTBepr

BTOPHUK

yeTBepr

yeTBepr

BTOPHUK

cpega

BpeMs
Havana
14.30
16.00
16.00
17.00
17.00
16.30
14.00
16.00
14.00
15.30
15.00
14.00
17.00
15.00
16.00
16.00
16.30
15.00
14:00
17.00
17.00
14.30
15.00
15.00
14.00
14.00
17.00
17.00
14.00
15.00
14.30
15.00
17.00
17.00
16.40
14.00
17.00
14.45
14.00
14.30
14.00
14.00
15.00
18.00
17.30
17.00
19.00
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MPA®UK MNMEPECOAUYN SK3AMEHOB HA

MNEANATPNUECKOM ®AKYJIbTETE B OCEHHEM CEMECTPE 2019/2020yu. T.
Mepecaaya sK3ameHa

HasBaHwue Kadenp v Kypcos

AKyLLEepCTBa U TMHEKONOT NN

AHaATOMMWM YenoBeka

Buonoruu ¢ reHeTuKoi

Buonornyeckoi xummu

Fuctonorun, umTonorun 1 amépronornm

[eTckoii xupyprum

WNHMEKLMOHHBIX 6ONe3HeR, aNNAEMUONOTN 1 BeTCKUX NHDEKLMIA
Victopum n unococtpun (Punocogus)

MuKpo61onorus ¢ BUPYconormein n MMMyHoNOrnei
Mo6wun, NoAroTOBKU 34paBOOXPaHEHMUSA, N MeANLVHbI KaTacTpod
HepBHbIX 601e3HeR ¢ Med. FTeHETUKOW 1 HEMPOXMPYPruei
HopmanbHoi (hn3nonorum c 61Monm3nKoii

OOLLEeit TMrmeHbl ¢ aKonoruei

OO6LLEeCTBEHHOrO 30P0OBbS W 34paBOOXPaHeHUs
OnepaTUBHON X1pypruu v Tonorpaguyeckoii aHaToMmum
MaTonoruueckoii husnonoruu

MaTonoruyeckoi aHaTomum

Meanatpum Nel

Mcuxmatpun

Tepanuu neguaTpuyeckoro akynbTera

dapmakonorum

Xunpypruyeckmnx 6onesHei

CeHTA6Pb

3
30
17
16
17
20

23
9
10,17,24
16
2
16,30
10
26
27
23
17
19
3
26
28

0KTA6pb HOA6pb nekabpb
1 5 3
28 25 16
15 19 17
21 18 16
22 19 17
18 15 20
22 19 17
21 18 23
7 1 2
1,8,15,22 5,12,19,26  3,10,17,24
21 18 16
7,28 2
21 18 23
1 5 3
17 14,28 12,26
25 22 20
21 25 23
22 19 24
31 28 26
1 5 3
31 28 26
26 30 29

MPA®UVK NnEPECJUAUYN 3A«- ETOB HA
NEANATPNYECKOM ®AKYJIBTETE B OCEHHEM CEMECTPE 2019/2020 yu. r.
Mepecaaya 3aueta

HasBaHue Kathesp 1 Kypcos

CEeHTA6pPb
AHEeCTe3nonorum 1 peaHumaLum 25
Wctopun n unocodun (Uctopus) 19
MHOCTpaHHbIX A3bIKOB 30
KnuHunyeckoii papmakonorum 10,24
KOXHbIX 11 BeHepuyeckux 6one3Hei 17
JlyueBoii [UarHOCTUKW 1 NyYeBOii Tepanuu 11,25
MeaunurHcKaa peabunutaums u cnopT.MeamumnHa 10,12
MeanyMHCKOWM GU3nKn ¢ Kypcom megd. VHg. 9,18,23
MeganumHckas nHopmaTuka (Kypc) 13,20,27
OHKONOruu ¢ remaTonoruei 4,11,18,25
OdTanbmonorum 3,10,17,24
OTOPUHONAPUHTON0T K 5
Meanatpun NMNJ0 24
MONNKANHNYECKOW Tepanuu, KNuH. nab. 1226
[OVarHoCTUKK 1 Med. 6uoxuMun '
MpaBoBegeHune (Kypc) 23
Mcuxonormm n nefarornku 19,26
CouwanbHolt paboTbl, 3KOHOMUKU 1 BUOITUKU 9
CTOMaTOoNornmn 1 Yen.-NnLEeBO xupyprum Nel 17
CypebHoii MeguLUHbI C KypcoM NpaBoBefeHus 24
TpaBmartonorum n opToneguu 20
Yponoruu c Hedhponoruei 5.12,19,26
®un3nYecKoin KynbTypbl 1 cnopTa 12,26
dTU3MaTPUM 3,10,17,24
XUMUKN C KYpPCOM TOKCMKONOTMY. U (hapM. XMMUn 10,24

MpumeyaHue:

OKTAGPb

30
24
31
14,29
15
9,23
8,10,22,24
2,7,16,2130
4,11,18,25
2,9,16,23,30

1,8,15,22,29

3
22

10,24

22
17,31
14
22
22
18
3,10,17,24,31
10,24
1,8,15,22,29
8,22

HOA6Pb

27

21

25
12,26

19
13,27
19,21

13,18,27
1,8,15,22,29
6,13,20,27

5,12,19,26

7
26

7,21

26
14,28
13
12
26
15
7,14,21,28
14,28
5,12,19,26
5,19

nekabpb

25
19
26
10,17
17
11,25

3,5,17,19
2,11,16,25

6,13,20

4,11,18,25
03,09,10,17,

24
5
24

5,19,26

24
12,26
9
17
24
20

5,12,19,26

12,26
10,24
3,17,24

[MpunoxkeHwve 2

AHBapb

ceccma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccusa
ceccma
ceccusa
ceccusa
ceccusa
ceccma
ceccusa
ceccuma
ceccma
ceccma
ceccusa
ceccma
ceccusa
ceccua

AHBapb

ceccma
ceccusa
ceccusa
ceccusa
ceccma
ceccma
ceccua
ceccma
ceccma
ceccma

ceccua

ceccma
ceccmsa

ceccma

ceccuma
ceccuma
ceccma
ceccma
ceccma
ceccusa
ceccma
ceccma
ceccma
ceccma

Bpems
Hauana
14.00
15.00
16.00
16.00
16.00
14.00
14.00
17.00
16.30
15.00
15.00
17.00
17.00
14.30
15.00
15.00
16.00
15.00
15.00
15.00
15.00
13.00

Bpems
Havana
15.00
15.30
16.00
15.00
14.00
17.00
15.00
17.00
14.00
15.00

14.00

14.00
15.00

17.00

15.00
17.00
17.00
14.00
16.00
14.00
14.00
17.30
15.00
17.00

1.B MCKMOUNTENBHBIX ClyYasx AOMyCTUMA Nepeciaya 3aueTa uim aksameHa no MHAMBUAYanbHOMY rpacduky. s 3Toro B jeKaHaT npeAcTasnseTcs
3asBNeHne CTyAEHTa, COrNacoBaHHoe C 3aBeflylollMM COOTBETCTBYIOLLEN kadeapbl, B KOTOPOMyKasaHa faTa, Bpems U @.M.0. ak3ameHaTopa.

2.Kadhefipbl, He 0TMeyeHHble B MPUNIOXKEHNM 2. NPOBOAAT NepecAaqn 3a4eToB KadKyHo Hefento B IHM 0TPaboTokK Ha Kadeape cM. Mpunodkenne 1



