федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования **«ЯРОСЛАВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»** Министерства здравоохранения Российской Федерации

Педиатрический факультет

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Ярославль.

« 03 » сентября 2019 г.

№12/06 – **¾**

«О ликвидации текущей и академической задолженности»

С целью ликвидации текущей и академической задолженности на педиатрическом факультете в соответствии с Положением о контроле успеваемости обучающихся по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата и программам специалитета — ФГБОУ ВО ЯГМУ Минздрава России от 20.09.2017 Пункт 5.1.2 и 5.2.3

ОБЯЗЫВАЮ:

- 1. Проводить прием отработок в осеннем семестре 2019 2020 учебного года согласно утвержденного графика (Приложение 1 и 2).
- 2. Разместить график приема отработок и переэкзаменовок на информационных стендах кафедр, деканата, в электронной образовательной среде, в т.ч. на сайте университета.
- 3. Ответственными за исполнение распоряжения являются заведующие кафедрами осуществляющие учебный процесс на педиатрическом факультете и заместитель декана А.А. Павликов.
- 4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Декан педиатрического факультета доцент

ПЛД Е.С. Углов

«УТВЕРЖДАЮ»

ГРАФИК ПРИЕМА ОТРАБОТОК НА ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ВЕСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2018/2019 уч. г.

	Отработка пропущенных занятий	
Название кафедр и курсов	День недели	время начала
Акушерства и гинекологии	вторник	14.30
Анестезиологии и реаниматологии	среда	16.00
Анатомии человека	вторник	16.00
Биологии с генетикой	понедельник	17.00
Биологической химии	среда	17.00
Гистологии, цитологии и эмбриологии	среда	16.30
Детской хирургии	суббота	14.00
Иностранных языков	вторник	16.00
Инфекционных болезней, эпидемиологии и детских инфекций	вторник	14.00
Истории и философии	понедельник, четверг	15.30
Клинической фармакологии	вторник	15.00
Кожных и венерических болезней	вторник	14.00
Лучевой диагностики и лучевой терапии	сен-11,25, окт-9,23, ноя-13,27, дек-11,25	17.00
Медицинская реабилитация и спортивная медицина	сен-10,12, окт-8,10,22,24, ноя-19,21, дек-3,5,17,19	15.00
Медицинской физики	понедельник, среда	16.00
Медицинской информатики	среда	16.00
Микробиологии с вирусологией и иммунологией	понедельник	16.30
Мобилизационной подготовки здравоохранения и медицины катастроф	вторник	15.00
Нервных болезней с мед. генетикой и нейрохирургией	четверг	14:00
Нормальной физиологии с биофизикой	четверг	17.00
Общей гигиены с экологией	понедельник	17.00
Общественного здоровья и здравоохранения	четверг	14.30
Онкологии с гематологией		15.00
Оперативной хирургии и топографической анатомии	среда	15.00
Оториноларингологии	среда	14.00
Оториноларин ологии Офтальмологии	вторник	14.00
Патологической анатомии	вторник	17.00
Патологической физиологии	вторник	
Патологической физиологии Педиатрии №1 (для студентов 6 курса)	понедельник	17.00
Педиатрии №1 (для студентов 6 курса)	среда	14.00
	вторник	15.00
Педиатрии №2 (6 курс)	среда	14.30
Педиатрии ИПДО	вторник	15.00
Поликлинической терапии, клин. лаб. диагностики и мед. биохимии	четверг	17.00
Правоведения (курс)	понедельник	17.00
Психологии и педагогики	среда	16.40
Психиатрии	четверг	14.00
Социальной работы экономики и биоэтики	понедельник	17.00
Судебной медицины с курсом правоведения	среда	14.45
Стоматологии и челюстно-лицевой хирургии №1	сен-17, окт-22, ноя-12, дек-17	14.00
Терапии педиатрического факультета	суббота	14.30
Травматологии и ортопедии	вторник, четверг	14.00
Урологии с нефрологией	четверг	14.00
Фтизиатрии	вторник	15.00
Фармакологии	четверг	18.00
Физической культуры и спорта	четверг	17.30
Химии с курсом фармацевтической и токсикологической химии	вторник	17.00
Хирургических болезней	среда	19.00

«УТВЕРЖДАЮ»

декан педиатрического факультета

доцент Е.С. Углов

2019 г.

ГРАФИК ПЕРЕСДАЧИ ЭКЗАМЕНОВ НА

ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ОСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2019/2020уч. г.

Название кафедр и курсов	Пересдача экзамена						
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	время начала	
Акушерства и гинекологии	3	1	5	3	сессия	14.00	
Анатомии человека	30	28	25	16	сессия	15.00	
Биологии с генетикой	17	15	19	17	сессия	16.00	
Биологической химии	16	21	18	16	сессия	16.00	
Гистологии, цитологии и эмбриологии	17	22	19	17	сессия	16.00	
Детской хирургии	20	18	15	20	сессия	14.00	
Инфекционных болезней, эпидемиологи и детских инфекций		22	19	17	сессия	14.00	
Истории и философии (Философия)	23	21	18	23	сессия	17.00	
Микробиология с вирусологией и иммунологией	9	7	11	2	сессия	16.30	
Мобил. подготовки здравоохранения. и медицины катастроф	10,17,24	1,8,15,22	5,12,19,26	3,10,17,24	сессия	15.00	
Нервных болезней с мед. генетикой и нейрохирургией	16	21	18	16	сессия	15.00	
Нормальной физиологии с биофизикой	2	7,28		2	сессия	17.00	
Общей гигиены с экологией	16,30	21	18	23	сессия	17.00	
Общественного здоровья и здравоохранения	10	1	5	3	сессия	14.30	
Оперативной хирургии и топографической анатомии	26	17	14,28	12,26	сессия	15.00	
Патологической физиологии	27	25	22	20	сессия	15.00	
Патологической анатомии	23	21	25	23	сессия	16.00	
Педиатрии №1	17	22	19	24	сессия	15.00	
Психиатрии	19	31	28	26	сессия	15.00	
Терапии педиатрического факультета	3	1	5	3	сессия	15.00	
Фармакологии	26	31	28	26	сессия	15.00	
Хирургических болезней	28	26	30	29	сессия	13.00	

ГРАФИК ПЕРЕСДАЧИ ЗАЧЕТОВ НА ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ОСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2019/2020 уч. г.

Название кафедр и курсов	Пересдача зачета						
	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	январь	время начала	
Анестезиологии и реанимации	25	30	27	25	сессия	15.00	
Истории и философии (История)	19	24	21	19	сессия	15.30	
Иностранных языков	30	31	25	26	сессия	16.00	
Клинической фармакологии	10,24	14,29	12,26	10,17	сессия	15.00	
Кожных и венерических болезней	17	15	19	17	сессия	14.00	
Лучевой диагностики и лучевой терапии	11,25	9,23	13,27	11,25	сессия	17.00	
Медицинская реабилитация и спорт.медицина	10,12	8,10,22,24	19,21	3,5,17,19	сессия	15.00	
Медицинской физики с курсом мед. Инф.	9,18,23	2,7,16,21,30	13,18,27	2,11,16,25	сессия	17.00	
Медицинская информатика (курс)	13,20,27	4,11,18,25	1,8,15,22,29	6,13,20	сессия	14.00	
Онкологии с гематологией	4,11,18,25	2,9,16,23,30	6,13,20,27	4,11,18,25	сессия	15.00	
Офтальмологии	3,10,17,24	1,8, 15,22,29	5,12,19,26	03,09,10,17, 24	сессия	14.00	
Оториноларингологии	5	3	7	5	сессия	14.00	
Педиатрии ИПДО	24	22	26	24	сессия	15.00	
Поликлинической терапии, клин. лаб. диагностики и мед. биохимии	12,26	10,24	7,21	5,19,26	сессия	17.00	
Правоведение (курс)	23	22	26	24	сессия	15.00	
Психологии и педагогики	19,26	17,31	14,28	12,26	сессия	17.00	
Социальной работы, экономики и биоэтики	9	14	13	9	сессия	17.00	
Стоматологии и челлицевой хирургии №1	17	22	12	17	сессия	14.00	
Судебной медицины с курсом правоведения	24	22	26	24	сессия	16.00	
Травматологии и ортопедии	20	18	15	20	сессия	14.00	
Урологии с нефрологией	5.12,19,26	3,10,17,24,31	7,14,21,28	5,12,19,26	сессия	14.00	
Физической культуры и спорта	12,26	10,24	14,28	12,26	сессия	17.30	
Фтизиатрии	3,10,17,24	1,8,15,22,29	5,12,19,26	10,24	сессия	15.00	
Химии с курсом токсикологич. и фарм. химии	10,24	8,22	5,19	3,17,24	сессия	17.00	

Примечание:

^{1.}В исключительных случаях допустима пересдача зачета или экзамена по индивидуальному графику. Для этого в деканат представляется заявление студента, согласованное с заведующим соответствующей кафедры, в котором указана дата, время и Ф.И.О. экзаменатора.

^{2.} Кафедры, не отмеченные в Приложении 2. проводят пересдачи зачетов каждую неделю в дни отработок на кафедре см. Приложение 1.